
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-2 22678/6.30/21-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   6.1.2022 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni (dále jen 
„Inspektorát“) obdržel dne 26.12.2021 vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí 
informace, zda se OIP v souvislosti s věcí vedenou pod sp.zn. Q6-2021-38 obrátil na 
zaměstnavatele se žádostí o jeho vyjádření. 

 
Odpověď na vaši žádost je taková, že se OIP v souvislosti s vaší stížností na zaměstnavatele, na 
kterou OIP reagoval odpovědí ze dne 5.3.2021 (sp.zn. Q6-2021-38, č.j. 3094/6.30/21-2), neobrátil 
na vašeho zaměstnavatele se žádostí o jeho vyjádření, neboť OIP dospěl k závěru, že není účelné 
provádět v souvislosti s vaší stížností u zaměstnavatele kontrolu (v jejímž průběhu by bylo 
komunikováno se zaměstnavatelem), jelikož se mezi Vámi a vaším zaměstnavatelem jedná o 
individuální pracovní spor, kdy výše nároku na náhradu mzdy byla v době podání vaší stížnosti na 
zaměstnavatele dle Vámi doložených rozhodnutí předmětem soudního řízení (toto zdůvodnění 
neprovedení kontroly Vám již bylo zasláno odpovědí ze dne 5.3.2021) a nebyl zde dán ani jiný 
důvod, pro který by měl být váš zaměstnavatel ze strany OIP žádán o vyjádření ke skutečnostem 
uvedeným ve vaší stížnosti.  

 
S úctou  
 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 


		2022-01-07T08:14:54+0100
	Mgr. Petr Kyncl




